



**گاردین: اسرائیل به‌طور سیستماتیک در حال نابودی آموزش در غزه است**

کارشناسان سازمان ملل و ناظران محلی می‌گویند رژیم صهیونیستی در حملات سازمان‌یافته به اماکن آموزشی و فرهنگی در غزه، به دنبال نابودی آموزش و تحصیل در میان فلسطینیان است که وسیله‌ای برای بقای ارزش‌های فرهنگی، تاریخ و مبارزات آزادی‌بخش آنها به شمار می‌رود.

**نیویورک تایمز پشتیبانی و مد‌یریت آمریکادر جنایت اردوگاه‌النصیرات را افشا کرد**

# آمریکا پیمانکار جنایت

**سی‌ان‌ان: یک هسته**

**آمریکایی در آزادی ۴ اسیر**

**اسرائیلی همکاری کرد**



یک کاربر پلتفرم «ایکس» در این باره نوشت: «موشک‌ها آمریکایی هستند و اسرائیل آنها را استفاده می‌کند».

از سویی روزنامه نیویورک تایمز درباره ارسال مهمات نظامی و موشکی به اسرائیل از کارشناسان اسلحه‌نقل کرداستفاده اسرائیل از بمب‌های آمریکایی «جی‌بی‌یو۳۹» در حملات هوایی علیه غزه از ابتدای امسال در مقایسه با روزهای آغازین جنگ افزایش یافته که منجر به شهادت هزاران فلسطینی شده است. در واقع این نوع بمب‌های هدایت‌شونده نسبتا کوچک که هر کدام ۲۵۰ پوند وزن دارند، خسارات سنگین و شدیدی را به غیرنظامیان وارد می‌کنند. در ماه گذشته یک بمب منفجر نشده از همین دست در مدرسه‌ای در جلیلیای شمالی در نوار غزه پیدا شد که باله عقب این بمب که به نوعی از دیگر بمب‌ها متمایز است، در حمله دیگری در ۱۳ مه به مدرسه‌ای در النصیرات که حداقل ۳۰ شهید برجا گذاشته بود نیز مشاهده شد. تحلیلگران در این باره ادعاان داشتند اجزا و قطعات بمب‌های «جی‌بی‌یو۳۹» که خارج از منازلی که مورد حملات هوایی کشنده در جنوب رفح در آوریل قرار گرفتند، همچنین در مکان‌های دیگر غزه در ماه مارس و تل‌السلطان در ژانویه نیز مشاهده شد.

نمونه‌هایی که ذکر شد تنها بخشی مختصر از آماري است که کارشناسان تخمین می‌زنند اما بسیاری از تحلیلگران به صراحت اعلام کرده‌اند اجزای باقیمانده یافت شد در پی حملات هوایی و درخواست اسرائیل از آمریکا مبنی بر تغذیه مجدد ذخایر اسرائیل

## ارتش خان‌های را که در آن بودم، بمباران کرد و ۲ اسیر را کشت

«نوعا ارگمانی» یکی از اسرای صهیونیست آزاد شده در حمله وحشیانه روز شنبه ارتش رژیم صهیونیستی به اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه- که طی آن صد غیرنظاملی فلسطینی شهید و زخمی شدند، دبیروز در گفت‌وگو با روزنامه عبوری‌زبان «اسرائیل هیوم» گفت: ارتش خان‌های را که در آن بودم، بمباران کرد که در نتیجه آن ۲ تن از اسرایی که در خانه بودند، کشته شدند. وی گفت: در دوره اسارت همراه با «یوسی شرعایی» و «ینای فرسکی» بودم که هر دو در بمباران‌ها و تیراندازی‌های ارتش رژیم صهیونیستی به غزه کشته شدند. نوعا درباره حمله ارتش رژیم صهیونیستی به خان‌های که در آن بازداشت بود، گفت: دیدم موشک به خانه اصابت کرد و مطمئن بودم خواهم مرد اما زنده ماندم. این اسیر آزاد شده اسرائیلی افزود: نیروهای جنیش حماس او را از خانه به یک خانه دیگر منتقل می‌کردند و گهگاه به او اجازه می‌دادند برای هواخوری از خانه خارج شود و او در طول این مدت پوشش زنان عرب را داشته است. اظهارات این اسیر صهیونیست با صحبت‌هایش در ویدئویی که گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی جنبش حماس ۱۵ ژانویه گذشته منتشر و در آن تأکید کرد اسرای صهیونیست مجبور به گفتن این صحبت‌ها نمی‌شوند، مطابقت دارد.او در آن ویدئو گفته بود: «من در ساختمانی بودم که توسط جنگنده ارتش ما هدف قرار گرفت، این جنگنده ۳ موشک شلیک کرد که ۲ موشک منفجر شدند اما موشک سوم منفجر نشد. من در این ساختمان همراه با تعدادی از نیروهای قسام و ۲ اسیر دیگر به نام‌های اینای فرسکی و یوسی شرعایی بودم. بعد از آنکه موشک به ساختمان ما برخورد کرد، همه ما زیر آوار دفن شدیم. سربازان قسام توانستند جان من و اینای را نجات دهند اما موفق به نجات جان یوسی نشدند، چند روز بعد من و اینای به جای دیگری منتقل شدیم اما در طول عملیات انتقال، اینای در تیراندازی سربازان اسرائیلی زخمی و کشته شد.

کروژوو ۲۷ ساله و شلومی زبو ۴۰ ساله که توسط حماس از جشنواره نوا در ۷ اکتبر روده بوده بودند، آزاد شدند».

یک مقام مسؤول آمریکایی در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان در ارتباط با نقش آمریکا در عملیات آزادسازی اسرا گفت: یک هسته آمریکایی در اسرائیل با نیروهای اسرائیلی در عملیات آزادسازی ۴ اسیر جمع‌آوری کرد و این هسته آمریکایی تیمی است که از ۷ اکتبر با جمع‌آوری اطلاعات درباره اسرا از اسرائیل حمایت می‌کند. همچنین به گزارش سی‌ان‌ان، به گفته یک مقام دفاعی آمریکا، پس از حمله حماس در ۷ اکتبر، ایالات متحده برنامه عملیات ویژه و پشتیبانی اطلاعاتی را به‌عنوان بخشی از تلاش‌های آمریکا برای نجات اسرای اسرائیلی به رژیم صهیونیستی ارائه کرد. از سوی دیگر فواز جرجس، استاد مطالعات خاورمیانه در لندن در گفت‌وگو با تلویزیون بی‌بی‌سی فارسی از نقش آمریکا در آزادسازی ۴ گروگان اسرائیلی در روز شنبه و زیر سوال بردن پیروزی در این عملیات پرده برداشت. به گفته وی، در قضیه آزادسازی اسرا آمریکا فقط حمایت اطلاعاتی از اسرائیل نکرد، بلکه حمایت تدارکاتی هم انجام داد و افزود: اسرائیلی‌ها به تنهایی و بدون کمک آمریکا نمی‌توانستند این کار را انجام دهند. در ۸ ماهی که از این جنگ می‌گذرد، چند اسیر را اسرائیل توانسته آزاد کند؛ کمتر از ۱۰۰ اسیر اما در حال حاضر بیش از ۱۲۰ اسیر در داخل غزه هستند. اگر این عملیات اینقدر موفقیت‌آمیز بود، پس سال‌های سال طول می‌کشد تا اسرائیل بتواند همه اسرا را آزاد کند. مدل آزادی اسرا هم شبیه عملیات‌های آمریکا در سومالی بود که در نقاط پر جمعیت شهر اتفاق می‌افتاد.

همچنین این کارشناس خاورمیانه به استفاده آمریکا در این عملیات از اسکله‌ای که توسط این کشور با وعده کمک‌رسانی و انتقال کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه ایجاد شده بود، اشاره کرد و گفت: آمریکایی‌ها از این اسکله استفاده کردند تا بتوانند نیروهای ویژه را از طریق کامیون‌های بشردوستانه وارد اردوگاه النصیرات کنند؛ جایی که قتل‌عام گسترده‌ای انجام شد و دریایی از خون به دست اسرائیلی‌ها به راه افتاد و نزدیک به ۳۰۰ فلسطینی در این عملیات کشته شدند و آمریکایی‌ها نیز نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای در این عملیات اسرائیل داشتند.

از سویی خبرگزاری فلسطینی معا نوشت یک مقام آمریکایی در گفت‌وگو با نیویورک تایمز اظهار داشت یک تیم از مسؤولان آمریکایی بزبانی اسرا – مستقر در اسرائیل – به ارتش این رژیم برای نجات ۴ اسیر با ارائه اطلاعات و سایر پشتیبانی‌های لجستیکی کمک کرده است. به گفته یک مقام آگاه اسرائیلی، «تیم‌های جمع‌آوری و تحلیل اطلاعاتی از ایالات متحده و بریتانیا در طول جنگ در اسرائیل حضور دارند تا به اسرائیل در جمع‌آوری و تجزیه و تحلیل اطراع مربوط به اسرا کمک کنند.» «بوعیدیه» سخنگوی گردان‌های حماس، شاخه نظامی حماس نیز در پی‌امی تلگرامی اعلام کرد آنچه دشمن صهیونیست در النصیرات در مرکز نوار غزه انجام داد، یک جنایت جنگی ترکیبی است که نخستین متضرر آن اسرای خود دشمن بودند. ابوعیدیه تأکید کرد دشمن صهیونیست از طریق ارتکاب جنایتی هولناک و وحشیانه توانست تعدادی از اسرای خود را آزاد کند اما هم‌زمان برخی دیگر را نیز به قتل رساند. وی گفت: این عملیات خطرناک بزرگ برای اسرای دشمن خواهد بود و اثراتی منفی بر شرایط اسارت آنها و زندگی‌شان خواهد داشت. لازم به ذکر است از ۱۷ اکتبر گذشته، حمله رژیم صهیونیستی به غزه بیش از ۱۲۰ هزار شهید و مجروح فلسطینی به جا گذاشته که بیشتر آنان کودک وزن هستند و حدود ۱۰ هزار نفر از فلسطینیان در میان ویرانه‌ها و قطعی مفقود شده‌اند و این در حالی است که آمریکا مدعی حقوق بشر، در طول این ۸ ماه با حمایت‌های همه‌جانبه مالی، تسلیحاتی، اطلاعاتی و سیاسی از اسرائیل، همگانه رژیم صهیونیستی و دست‌هایش آغشته به خون فلسطینیان است.

■ **آمریکا و عملیات آزادسازی ۴ گروگان اسرائیلی**

ارتش رژیم صهیونیستی روز شنبه ضمن بیانیه‌ای اعلام کرد: «در یک عملیات ترکیبی ارتش، شایاک (سرویس امنیت عمومی) و پلیس (بگان ویژه پلیس) صبح امروز ۴ گروگان اسرائیلی به نام‌های نوعا ارگمانی ۲۵ ساله، الموک متیر ۲۱ ساله، اندری

## اخراج مجری اسرائیلی به دلیل بیان واقعیت

ارتش رژیم اسرائیل، ظهر روز شنبه اردوگاه‌النصیرات در مرکز نوار غزه را بمباران کرد و دست‌کم ۲۷۴ شهروند فلسطینی را برای آزادی ۴ اسیر اسرائیلی از جمله «نوعا ارگمانی» به شهادت رساند و ده‌ها نفر را مجروح کرد. به دنبال آزادی این اسیر اسرائیلی، تصاویری از او در رسانه‌های آزاد نیز منتشر شد و لمی طاطور (اصالتا از شهروندان عرب ۴۸) مجری کانال ۱۲ تلویزیون رژیم اسرائیل یکی از این تصاویر را در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی اینستاگرام منتشر کرد و نوشت: «این چهره کسی است که ۹ ماه بود اسیر شده بود… ابروهایش مرتب‌تر از ابروهای من است! پوستش؟ موهایش و ناخن‌هایش؟ مگر چه بر سر او آمده است؟!» مجری کانال ۱۲ در ادامه به کشتار ده‌ها زن و کودک در حمله روز گذشته رژیم اسرائیل به اردوگاه‌النصیرات در مرکز نوار غزه که منجر به آزادی این اسیر اسرائیلی را بشدت محکوم می‌کند.

**اخبار حکایت از پیروزی راستگرایان در انتخابات اروپا دارد**

## مارش ملی‌گرایان در مسیر پارلمان اروپا

در جهت منافع دولت‌های متبوع خود پاشرکای بین‌المللی اتحادیه می‌پرزداند. نمونه آن بی‌عملی پارلمان فعلی اتحادیه اروپایی درباره موضوع جهانی جنایات رژیم صهیونیستی در غزه بود. از زمان انتخابات پیشین اتحادیه اروپایی (۲۰۱۹) احزاب مولمگرا با راست افراطی تاکنون بر مسند دولت‌های ۲ کشور بلوک یعنی مجارستان، اسلوواکی و ایتالیا قرار دارند و در عین حال افراطی‌ها بخشی از ائتلاف حاکم در کشورهای دیگر از جمله سوئد، فنلاند و بزودی هلند خواهند بود. بر اساس آخرین نظرسنجی‌ها حین برگزاری انتخابات این دوره ملی‌گرایان در فرانسه، آلمان، بلژیک، اتریش و ایتالیا به طور چشمگیری سکوهای اروپایی را تصاحب کرده‌اند. بویژه در ایتالیا و اتریش شاهد دو یا چند برابر شدن کرسی‌های آنها هستیم. ایتالیا که صندوق‌هایش ساعت ۱۱ یکشنبه شب بسته شد، آخرین شبهه‌های رای‌گیری این دوره را به خود اختصاص داده بود. نتایج انتخابات پارلمان اتحادیه در این کشور کلیدی مدنظرته‌ای بسیار حائز اهمیت است. تاریخ به ما یادآوری می‌کند که نخستین دولت فاشیستی اروپا در قرن بیستم به رهبری بنیتو موسولینی در رم بر سر کار آمد. حزب حزب بردارن ایتالیا به صدارت برنده است. این رنگ سبز هم برای خود آلمان به عنوان رهبر واقعی حوزه یورو و هم برای موجودیت اتحادیه است، چرا که نمایندگان آنترناتیو (جایگزینی) نیز مانند همتایان‌شان در دیگر کشورها نظیر حزب بردارن و لیگ شمال ایتالیا، اجتماع ملی فرانسه، حزب آزادی اتریش و حزب برای آزادی هلند، چشم‌پانداز خود را فرپویشی یا تغییر‌یاز کرد کرد اتحادیه اروپایی تعیین کرده‌اند.

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳
وطن امروز | شماره ۴۰۵۸

## بین الملل

### دور دنیا

### یمن ناوشکن انگلیسی راه‌دف قرار داد

سخنگوی نیروهای مسلح یمن از هدف قرار دادن یک ناوشکن انگلیسی و ۲ کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی خبر داد. به گزارش ایسنا، سرلشکر «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز یکشنبه در بیانیه‌ای از اقدام ارتش یمن در هدف قرار دادن یک ناوشکن انگلیسی و ۲ کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی خبر داد. وی اعلام کرد: در حمایت از مردم غزه و پاسخ به جنایت اردوگاه النصیرات، نیروی موشکی یمن در یک عملیات نظامی با تعدادی موشک بالستیک ناوشکن انگلیسی «ایاموند» را در دریای سرخ هدف قرار داد و موشک‌ها به طور دقیق به هدف اصابت کردند. یحیی سریع همچنین گفت: نیروی دریایی، نیروی موشکی و نیروی پهپادی یمن نیز در ۲ عملیات نظامی مشترک ۲ کشتی وابسته به شرکت‌هایی که قانون ممنوعیت حرکت کشتی‌ها به‌سمت بنادر اشغالی فلسطین را نقض کردند، هدف قرار دادند. به گفته او این ۲ کشتی MSc Tavvishi و Norderney نام دارند که کشتی اول مورد اصابت مستقیم قرار گرفت و دچار آتش‌سوزی شد و کشتی دوم نیز مورد اصابت مستقیم قرار گرفت و این عملیات در دریای عرب (شمال اقیانوس هند) انجام شد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت: این ۲ عملیات با موشک‌های دریایی و بالستیک و تعدادی پهپاد انجام شد. وی همچنین تأکید کرد: نیروهای مسلح یمن به انجام وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی خود نسبت به مردم فلسطین نامه خواهد داد و تا زمان توقف تجاوزها به غزه و پایان دادن به محاصره این آن عملیات نظامی متوقف نخواهد شد. یمن از نوامبر گذشته کشتی‌های رژیم صهیونیستی و سایر کشتی‌هایی را که به سمت بنادر واقع در فلسطین اشغالی در حرکت هستند، در دریای سرخ و خلیج عدن هدف قرار می‌دهد. در مقابل آمریکا و انگلیس برای حمایت از رژیم صهیونیستی سعی دارند با حمله به نقاط پراکنده‌ای در یمن، حوثی‌ها را از حملاتش علیه کشتی‌های اسرائیلی منصرف کنند.

### تایم: آمریکا باید اسکله نظامی برای کمک به غزه را بر چیند

در بحبوحه انتقادات شدید از رویکرد دولت آمریکا در قیال جنگ غزه، «جو بایدن» اوایل سال جاری میلادی از ساخت اسکله‌ای نظامی جهت انتقال کمک‌ها به این باریکه‌ه خبر داد اما این اسکله ۲۲۰ میلیون دلاری که تقریبا ۱۵ هفته پیش به دلیل شرایط آب و هوایی شکسته شد و ظاهرا قرار است مجددا فعالیت خود را از سر بگیرد، ثابت کرد مفید واقع نشده و شاید بزودی به فاجعه‌ای بدل شود. این اسکله نظامی از ابتدا با مشکلاتی مواجه بوده است. پس از فروریختن بخشی از این اسکله موقت در اثر امواج شدید، ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم به «سنسناک» اعلام کرد ۴ کشتی متعلق به نیروی دریایی ایالات متحده که در کمپورت پشتیبانی بشردوستانه در سواحل غزه مستقر بودند، بر اثر شرایط جوی ناپایدار و امواج شدید دچار آسیب شدند، همچنین کمک‌ها در این اسکله یا بعضا غارت شدند یا مقدار محدودی از آنها به دست مردم غزه رسید. مجله تایم در گزارشی می‌نویسد: «اگر این اسکله مشروع به کار کند، همین مشکلات و از جمله مشکلات بیشتری مجددا ظاهر خواهد شد و از جمله مشکلات بالقوه می‌توان به از دست رفتن جان آمریکایی‌ها یا حتی بدتر ماندن درگیری عمیق‌تر در جنگ اسرائیل – حماس اشاره کرد، بنابراین اگر بایدن واقعا می‌خواهد کمکی به خاتمه رنج و درد ناشی از این جنگ بکند و منافع ایالات متحده را تأمین کند، باید دست از سر این اسکله بردارد، نیروهای نظامی ایالات متحده و کشتی‌ها را از غزه دور کند و اسرائیل را مجبور به برقراری آتش‌بس کند».

■ ■ ■

**مقام صهیونیست:**

### همچنان ۱۲۰ اسیر در غزه هستند

رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی گفت: همچنان ۱۲۰ اسیر در غزه هستند و تنها سرنوگونی کابینه و برگزاری انتخابات، این رژیم را نجات خواهد داد. یائیر گولان، رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی آزادی ۴ اسیر در نوار غزه را از طریق عملیات نظامی کم‌اهمیت دانست و خاطر نشان کرد: هنوز ۱۲۰ اسیر به منازل خود بازنگشته‌اند، در حالی که ارتش در غزه ناکام مانده و دستاوردهای نظامی آن از بین رفته است. بر اساس گزارش شبکه خبری القدس، گولان تصریح کرد: لازم است درباره واقعیت تحقیق انجام شود. وی با اشاره به اینکه بیش از ۱۲۰ هزار صهیونیست که به دلیل جنگ در پیش‌کارهای غزه (جنوب) و نزدیک به مرزهای لبنان (شمال) منازل خود را تخلیه کردند، گفت: شمال رها شده است، جنوب تشنه بازسازی است و هنوز آوارگان به منازل خود بازنگشته‌اند. رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی در ادامه افزود: بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر این رژیم و کابینه فریبکاران به سران نهادهای امنیتی توهین می‌کنند و کودتای خود کامه در اوج خود است. یائیر گولان در پایان گفت: تنها سرنوگونی کابینه و برگزاری انتخابات، رژیم صهیونیستی را نجات خواهد داد.

■ ■ ■

### تظاهرات تونس‌ی‌ها علیه نقش آمریکادر جنگ غزه

مردم تونس با تجمع مقابل سفارت آمریکا، جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و نقش واشنگتن در این جنگ را محکوم کردند. مردم تونس روز یکشنبه مقابل سفارت آمریکا در تونس تجمع کردند و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و نقش آمریکا در این جنگ را محکوم کردند. تظاهرکنندگان «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا را جنایتکار خواندند. رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر جنگ ویرانگری را علیه نوار غزه به راه انداخته که بیش از ۳۷ هزار شهید و بیش از ۸۰ هزار مجروح بر جا گذاشته است. آمریکا در این جنگ از رژیم صهیونیستی حمایت نظامی و سیاسی به عمل آورده است.